WERKZEUGE
FÜR DEN HOLZBAU
WERKZEUGE, SICHERHEIT,
TRANSPORT UND MASCHINEN
Solutions for Building Technology Solutions for Building Technology
FRÄSEN
ZYLINDERFRÄSER
ART.-NR. Ø (D) Ø Schaft (d) NL (H) GL

ART.-NR. Beschreibung Stk.
DULSA2(1) Für Schraubsystem 1
ART.-NR. Beschreibung Stk.
DULSA4 Für SDS - Max Aufnahme 1
DULSA5 Für SDS - Plus Aufnahme 1
ART.-NR. Beschreibung Stk.
DULSA3 Für Bohrfutter, Ø Aufnahme 13 mm 1
LOCHSÄGENAUFNAHME 1
LOCHSÄGENAUFNAHME 2
LOCHSÄGENAUFNAHME 3
(1) Im Lieferumfang der Maschine DIA 303 enthalten (Art.-Nr. DUDIA303).
(2) Einer pro Fräse erforderlich.
(3) Einer pro Maschine erforderlich.
ART.-NR. Ø Lochsäge NL Stk.
[mm] [mm]
DULB42 42 300 1
DULB52 52 300 1
DULB62 62 300 1
DULB68 68 300 1
DULB72 72 300 1
DULB77 77 300 1
DULB82 82 300 1
DULB87 87 300 1
DULB92 92 300 1
DULB102 102 300 1
DULB112 112 300 1
DULB127 127 300 1
ART.-NR. Ø Lochsäge NL Stk.
[mm] [mm]
DULB132 132 300 1
DULB142 142 300 1
DULB152 152 300 1
DULB162 162 300 1
DULB172 172 300 1
DULB182 182 300 1
DULB202 202 300 1
DULB227 227 300 1
DULB250 250 300 1
DULB301 301 300 1
DULB322 322 300 1
BOHRER UND FRÄSER  |  LB HOLZLOCHSÄGE  |  253
ADAPTER FÜR LB HOLZLOCHSÄGE
EMPFOHLENER DREHZAHLBEREICH
Gewindeaufnahme G 1/2“ + Schnellverschluss

ART.-NR. Lochsägen Ø Fräsenlänge
Sechskant/
Bohrfutter
Stk.
[mm] [mm] [mm]
DUAN3 14 - 30 55 - 66 9,5/≥ 10 1
DUAN4 32 - 152 55 - 66  11/≥ 13 1
ART.-NR. Bohr-Ø Aufnahme Stk.
[mm]
DULHSETSAN 19, 22, 29, 35, 44, 51, 57 AN3, AN4 1
DULHSETEAN 22, 29, 35, 44, 51, 57, 65, 68 AN3, AN4 1
DULHSETUAN 19, 22, 25, 29, 35, 44, 51, 57, 65, 68, 76 AN3, AN4 1
LOCHSÄGE LH - SET
ART.-NR. Ø Lochsäge NL Stk.
[mm] [mm]
DULH16 16 52 1
DULH19 19 52 1
DULH20 20 52 1
DULH22 22 52 1
DULH25 25 52 1
DULH29 29 52 1
DULH30 30 52 1
DULH35 35 52 1
DULH40 40 52 1
DULH44 44 52 1
DULH51 51 52 1
DULH54 54 52 1
DULH60 60 52 1
DULH64 64 52 1
DULH65 65 52 1
DULH67 67 52 1
DULH68 68 52 1
ART.-NR. Ø Lochsäge NL Stk.
[mm] [mm]
DULH70 70 52 1
DULH73 73 52 1
DULH79 79 52 1
DULH83 83 52 1
DULH86 86 52 1
DULH89 89 52 1
DULH92 92 52 1
DULH95 95 52 1
DULH102 102 52 1
DULH105 105 52 1
DULH108 108 52 1
DULH111 111 52 1
DULH114 114 52 1
DULH121 121 52 1
DULH127 127 52 1
DULH133 133 52 1
DULH152 152 52 1
256  |  LOCHSÄGE LH  |  BOHRER UND FRÄSER
DUAN3 DUAN4
FÜR HOLZFASERDÄMMPLATTEN
SCHNELLAUSWERFSYSTEM
•	 Extrem scharfe und dünne Schneiden zum schnellen und präzisen
Bohren von faserigen Dämmstoffen bei geringer Staubentwicklung.
Ideal für Einblasöffnungen
•	 Der ausgeschnittene Bohrkern kann zum Verschließen einfach wie-
derverwendet werden
•	 Schnelles Auswerfen des Sägekerns dank Sicherheitsgriff beim Boh-
ren mit Lochsägen
•	 Kompatibel mit fast allen handelsüblichen Lochsägen, wie den LH-
Fräsen
ART.-NR. Ø Lochsäge NL Stk.
[mm] [mm]
DULFA85 85,0 85 1
DULFA106 106,5 85 1
DULFA120 120,0 85 1
ART.-NR. Beschreibung Stk.
1 F2166606 PUMPSHANK mit 3 Adaptern und Pilotbohrer 1
2 F2166607 Einzeladapter für PUMPSHANK 1
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN

264  |  XEPOX  |  HOLZREPARATUR
EN 1504-4
A
B
XEPOX ®
ART.-NR. Beschreibung Stk.
MAMDB Pistole für Doppel-Kartuschen 1
MAMDBPOWER Akku-Presse für doppelte 400-ml-Kartuschen 1
STINGXP Mischer 1
ZUSATZPRODUKTE - ZUBEHÖR
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXL3000 L - Liquid (flüssig) A + B = 3000 Eimer 1
XEPOXL5000 L - Liquid (flüssig) A + B = 5000 Eimer 1
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox. 4; STOT RE
2; Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1.
XEPOX L - Liquid (FLÜSSIG)
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXF400(1) F - fluid (dünnflüssig) 400 Kartusche 1
XEPOXF3000 F - fluid (dünnflüssig) A + B = 3000 Eimer 1
XEPOXF5000 F - fluid (dünnflüssig) A + B = 5000 Eimer 1
(1) 1 Mischtrichter STINGXP pro Kartusche XEPOXF400 enthalten.
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1A; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox. 4; STOT RE
2; Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1A.
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
[ml]
XEPOXD400(1) D - Dense (dickflüssig) 400 Kartusche 1
(1) 1 Mischtrichter STINGXP pro Kartusche XEPOXD400 enthalten.
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Repr. 1B; Acute Tox. 4;
Skin Corr. 1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2.
XEPOX D - DENSE (DICKFLÜSSIG)
XEPOX F - Fluid (DÜNNFLÜSSIG)
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXP3000 P - primer A + B = 3000 Eimer 1
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox. 4; Skin Corr.
1B; Eye Dam. 1; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX P - Primer
ART.-NR. Beschreibung Inhalt Packung Stk.
A
B
[ml]
XEPOXG3000 G-Gel A + B = 3000 Eimer 1
Klassifizierung der Komponente A: Eye Irrit. 2; Skin Irrit. 2; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 2; Klassifizierung der Komponente B: Acute Tox. 4; Skin Corr. 1A; Eye Dam.
1; STOT SE 3; Skin Sens. 1; Aquatic Chronic 3.
XEPOX G - gel
STRUKTUR

TAP45040 50 40 26
ANMERKUNGEN:
•	 Weitere Holzarten wie Kiefer, Eiche, Buche, Erle und Esche sind auf Anfrage
erhältlich.
•	 (*) Die anwendbare Feuerwiderstandsdauer muss für jede Verbindung se-
parat nachgewiesen werden.
HOLZREPARATUR  |  TAP4  |  TAP5  |  269
TAP5
TAP4
ART.-NR. Ø L Stk.
[mm] [mm]
RIF640 6 40 1400
RIF830 8 30 1000
RIF840 8 40 750
RIF1040 10 40 500
RIF1060 10 60 320
RIF1260 12 60 230
RIF14140 14 140 70
RIF1660 16 60 105
RIFFELDÜBEL BUCHE
ART.-NR. Ø L Stk.
[mm] [mm]
RIF61000 6 1000 100
RIF81000 8 1000 100
RIF101000 10 1000 100
RIF121000 12 1000 100
RIF141000 14 1000 50
RIF151000 15 1000 50
RIF161000 16 1000 50
RIF181000 18 1000 50
RIF201000 20 1000 50
RIFFELDÜBEL - 1 m, BUCHE
ART.-NR. Ø L Stk.
[mm] [mm]
1 WNAILC20200 20 200 25